
 

 

Comune di San Bartolomeo Val Cavargna 
22010 - Via Trieste, 11 

Tel 0344 66123 

P.E.C.: comune.sanbartolomeovc@pec.regione.lombardia.it  

 

  

 

 

ORDINANZA 
 

 
Revoca dell'Ordinanza n. 11 in data 03/11/2023, avente ad oggetto “Sospensione su tutto il territorio 
dell’utilizzo dell’acqua per uso potabile”. 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la nota di cui al Prot. n. 3360 del 06.11.2023, con la quale COMO ACQUA S.R.L. ha comunicato il 
ripristino della conformità ai valori di parametro di cui al D.Lgs. n. 18/2023 dell'acqua erogata dalle 
fontane delle località di Rus, Sora e Santa Margherita; 
 
VISTI i risultati degli esami effettuati dal Laboratorio Analisi di Via Somigliana n. 10 a Como, sui 
campioni prelevati dai Tecnici della Prevenzione nelle date del 3 e del 4 novembre 2023 presso i punti 
prelievo sopra indicati; 
 
CONSIDERATO che i suddetti campioni sono risultati CONFORMI ai valori di parametro di cui al D.Lgs. 
n. 18/2023, 
 
 

ORDINA 
 

l'immediata revoca dell'Ordinanza n. 11/2023, con la quale si ordinava di non utilizzare l'acqua in 
distribuzione nella rete idrica erogata dall’acquedotto comunale per il consumo umano diretto e per 
la preparazione di bevande o alimenti in cui rappresenti il componente principale, fino alla verifica di 
conformità dei parametri 
 

DISPONE 

 
che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi 
pubblici, affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell'Ente. Contro il presente 
provvedimento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, può essere proposto ricorso al T.A.R. 
territorialmente competente, oppure, in alternativa, entro 120 giorni può essere proposto ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 
 

ORDINANZA N° 13 

S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
V
A
L
 
C
A
V
A
R
G
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
3
9
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:comune.sanbartolomeovc@pec.regione.lombardia.it


 

 

La presente ordinanza dovrà essere trasmessa a: 
 

• COMO ACQUA SRL info@pec.comoacqua.it 

• Ufficio d’Ambito di COMO aato@pec.provincia.como.it 

• ATS INSUBRIA protocollo@pec.ats-insubria.it 
 

 

San Bartolomeo V.C. lì, 08.11.2023 
 
 
 

IL SINDACO 
Bari Eleonora 

S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
V
A
L
 
C
A
V
A
R
G
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
3
9
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:aato@pec.provincia.como.it

		2023-11-08T12:00:34+0100
	Eleonora Bari




